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سرمقاله

 فساد مشکل است یا راه حل آن؟
ادامه از صفحه اول

دوم اینکه پیشرفته و رفاه جوامع امروزی از مسیر فساد عبور 
کرده است. به دیگر سخن، جوامع بشری ابتدا عاری از فساد 
و بی نظمی اقتصادی نشده اند سپس پیشرفت کنند، بلکه ابتدا 
فساد وجود داشته است و هر چه جوامع از نظر اقتصادی و 
رفاه پیشرفت کرده اند به تدریج رویه ها و قوانین صیقل یافته 

و از میزان فساد این جوامع کاسته شده است.
هرگز نباید تصور کرد جوامعی که امــروزه از آنها به عنوان 
کشــورهای پیشــرفته یاد می کنیم از آمریکا، تا کشورهای 
اروپایی، ژاپن، کره، چین و ســایر کشورهای در این سطح، 
عاری از فساد، فقر و فلاکت بوده اند. بلکه همه این کشورها 
مراحلی از فساد وحشــتناک، فقر و فلاکت بیش از حد را 

تجربه نموده اند.
عموماً کشورها در مسیر پیشرفت خود سه مرحله را در امتداد 

فساد طی نموده اند.
مرحله اول فســاد آشــکار و غیرقابل پیش بینــی: معمولاً 
کشــورهای فقیرتر در این مرحله هستند. در چنین محیطی 
هیچ چیز قابل پیش بینی نیســت. اعتماد نسبت به دولت و 
حاکمیت بسیار کم است. معمولاً قراردادها اجرا نمی شوند و 
قباحت رسوایی از فساد فرو می ریزد. رسانه ها و مطبوعات 
مرتب از ســوءمدیریت مدیران دولتی و دزدی و اختلاس 
از اموال عمومی ســخن می گویند. سرمایه و تولید از چنین 
جامعه ای گریزان اســت. مبارزه با فســاد در این جوامع بر 
تصویب و تشدید قوانین متمرکز است، ولی این قوانین نیز 
تاثیر چندانی ندارد. شاید کشور ونزوئلا در چند ساله گذشته 

گرفتار این وضعیت شده بود.
مرحله دوم فساد پنهان و قابل پیش بینی: در این مرحله فساد 
تمام قد در مقابل توسعه نایســتاده است بلکه به موازات آن 
وجود دارد. فســاد دیگر یک راز نیست ولی فعال اقتصادی 
می داند برای موفقیت باید هزینه های اضافه ای را نیز پرداخت 
نماید. اینجا هزینه فساد به هزینه های انجام فعالیت اقتصادی 
افزوده می شود و برای تولیدکننده این هزینه قابل پیش بینی 
است. در زمانی شایعه بود که چین دارای چنین فسادی است 
و فعالیت اقتصادی ناچار به پرداخت هزینه اضافی به افراد 
بانفوذ در این سیستم است. به این دلیل با وجود این نوع فساد 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در چین رشد فوق العاده ای 
داشت. در این مرحله معمولاً فساد پنهان از دید جامعه مخفی 

می شود و کمتر در معرض رسیدگی شفاف قرار می گیرد.
مرحله سوم شفافیت: نمونه این مرحله قانون لابی گری در 
آمریکاست. اکنون مبلغی حدود ســه میلیارد و نیم در سال 
صرف لابی گری در آمریکا می شــود. به نظر می رســد این 
روش نوعی فســاد درونی در خود دارد ولی عملی قانونی 
است. شفافیت آن از این روست که افراد علاقه مند می توانند 
به فهرست افراد و شرکت های لابی گر دسترسی یافته و مطلع 
شوند چه کسی به نفع چه شخصی یا شرکت یا دولتی لابی 
و سعی می کند بر سیاست و قوانین آمریکا به نفع مشتریان 
خود تاثیر بگذارد. از طرفی لابی گرهــا می توانند برای این 
تاثیر پرداخت نمایند و از طرف دیگری آمریکا به شــدت با 
مساله فساد مبارزه می کند. این نوعی تناقض را نشان می دهد. 
ولی آنچه به تدریج در سیستم این کشور جا افتاده است این 
است که هیچ کس در هیچ مقامی از رسیدگی قضایی جدی 
و منصفانه مصونیت ندارد و در صورت ارتکاب به فساد به 

دست عدالت سپرده خواهد شد.
می توان به عنــوان نتیجه گیری چند توصیه بــرای مبارزه با 

فساد ارائه کرد:
۱. به نظر می رسد دستمزد و حقوق کارمندان دولت و همه 
حقوق بگیران دیگر باید به نحو چشم گیری افزایش یابد تا 

بتوانند در مقابل وسوسه فساد مقاومت نمایند.
۲. قوانین باید شفاف و روشن بوده و هیچ فردی در موضوع 
فساد نباید کوچک ترین مصونیتی داشــته باشد. همه باید 
بدانند که رفتار آنان می تواند در معرض رسیدگی منصفانه 

و قانونی قرار گیرد.
۳. چنانچه گفته شد افزایش ســطح رفاه و توسعه اقتصادی 
می تواند فساد را به حداقل برســاند. جهت این کار دولت 
باید از کارآفرینان حمایت و حفاظت لارم را به عمل آورد. 
کارآفرینانی که با خلق بازارهــای جدید می توانند فرصت 
شغلی در جامعه ایجاد کرده و سطح رفاه اجتماعی را افزایش 
دهند. قوانین باید ساده شده و کارمندان دولت برای حمایت 
از کارآفرینان آموزش های لازم را ببینند.حقوقدان و دیپلمات

گروه جامعه - خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: بسیاری 
از اعتراضات امروز ما به عدم شایسته ســالاری بازمی گردد. 
شایسته سالاری در نظام دینی دارای اصول تقوا، امانتداری، 
رعایت بیت المال، حقــوق عامه و مردم و ســپس دانش، تخصص و 
مدیریت است.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام سید محمد 
حســن ابوترابی فرد در خطبه های این هفته نماز جمعه با بیان  این که 
بدون تردید گام برداشتن در مسیری که قرآن، پیامبر اسلام و اهل بیت آن 
بزرگوار تببین کرده اند، تضمین کننده دنیا و آخرت است، گفت: منشور 
حکمرانی از نگاه علی علیه الســلام نقشــه راه برای مقامات اجرایی، 
حاکمان و حکمرانان در نظام اســلامی تعریف شده است.خطیب این 
هفته نماز جمعه تهران بیان کرد: در مباحث گذشته گفتم نظریه دولت 
در اندیشــه سیاســی علی علیه الســلام آکنده از مبنای روشن علمی، 
عقلی و ارزش های اسلامی اســت و دارای هندسه خویش است. بنای 
سیاست ورزی علی علیه السلام بر ۳ اصل شایسته سالاری، مردم سالاری 

و وحی مداری است.
شایسته سالاری روح اندیشه ورزی دینی است

وی تاکید کرد: شایسته سالاری روح اندیشه ورزی دینی است. ایشان 
فرمودند تواناترین، شایســته ترین و عقلانی ترین در راس هرم قدرت 
قرار گیرد و با فهم اندیشه دین مســیر جامعه را روشن کنید. مقامات و 
مدیران کشور اگر در کشور مصر فردی وجود داشت به اندازه پر کاهی 
توانایی، شایستگی و قدرتش برای استانداری مصر روشن بود قطعا علی 
علیه السلام او را انتخاب می کرد. بسیاری از اعتراضات امروز ما به عدم 

شایسته سالار ی بازمی گردد.
ابوترابی فرد گفت: شایسته ســالاری در نظام دینی دارای اصول تقوا، 
امانتداری، رعایت بیت المــال، حقوق عامه و مردم و ســپس دانش، 
تخصص و مدیریت است. حضرت یوسف می گفت مردم ثروت کشور 
را به کسی بسپارید که امین باشند و دغدغه مدیریت منابع کشور را داشته 

باشند ، همچنین مدیر باشد.
وی درباره مردم ســالاری گفت: چهره لایق، با تقــوا و عالم هنگامی 
می تواند در جامعه مدیریت عقلانی را اجرایی کند که جامعه در کنار وی 
باشد یعنی سرمایه اجتماعی داشته باشد.ابوترابی فرد خاطرنشان کرد: 
مقام معظم رهبری می گویند نظام اسلامی با مردم سالاری پیوند خورده 
است. ملت ها این قدرت ها را در مقابل استکبار خلق کرده اند. رهبری 
انقلاب بر مردم سالاری تاکید کردند. کسانی با اجرای قانون و با احترام 
به حقوق مردم می توانند راه برای مردم سالاری باز کنند. پشتوانه نظام 
اسلامی مردم هستند.وی افزود: رکن ســوم در اندیشه سیاسی نظریه 

دولت علی علیه السلام مدیریت مبتنی بر پایه وحدانیت است، ایشان 
به مالک گفتند مالک نقشــه راه تو را وحی تعییــن می کند. قرآن مدل 
حکمرانی را در اندیشه دینی تبیین کرده است. مالک وظیفه توست که 
قانون مدار باشی.خطیب این هفته نماز جمعه تهران بیان کرد: یکی از 
مهم ترین و کلیدی ترین مدیریت وحدانی مدیریت دانش بنیان است. هر 
مسئولی در کشور تلاش لازم را برای رسیدن به نگاه کارشناشی ندارد 
در پیشگاه خدا و مردم مسئول است. تصمیمات در نگاه قرآن کریم باید 
دانش پایه باشد. چرا دانشــگاه در خدمت مدیریت کشور نیست. چرا 
حوزه با همه ظرفیت علمی اش نقشه راه را تدوین نمی کند. هم حوزه 
مسئول است هم دانشگاه، دســتگاه حکمرانی باید به حوزه و دانشگاه 

باید برای نقشه راه فشار بیاورد.
وی ادامه داد: دومین رکن حکمرانی وحی محور عبارت است از ارتقا 
شایسته سالاری که بسیار قابل تاکید است. یعنی حکمرانان و حاکمان 
عقلانی مدیریت کنید، حکمرانی یعنی سپردن مسئولیت به افراد عالم و 

عاقل. دفاع مقدس برای سپردن به اهلش قله افتخارات ما شد.ابوترابی 
فرد بیان کرد: ویژگی ســوم باید عدالت محوری حاکمان و حکمرانی 
باشــد. عدالت محوری باید در راس قله حکمرانی باشد. سنگ بنای 
دولت تراز و مقتدر، دانش و علم است. حکومت مبتنی بر علم و عدالت 
است و باید در این مســیر حرکت کند.وی بیان کرد: شایسته سالاری 
مقدمه عدالت گستری است، یعنی اگر مسئولیت به اهلش سپرده نشود، 
عدالت در جامعه محقق نخواهد شــد. به تعبیر مقام معظم رهبری مگر 
می شود با دستمال کثیف شیشــه را پاک کرد؟ این چه رفتاری است که 
برای رسیدن به هر ستمی راه می افتند؟ تماس می گیرند و راه می افتند، 
این با اندیشه دینی سازگار نیست باید دنبال شایستگان رفت.وی تاکید 
کرد: رکن سوم مدیریت وحدانی عدالت محوری است، رهبر انقلاب 
می گوید امت و نظام اسلامی محقق شده اســت اما با دولت اسلامی 
فاصله داریم و باید این فاصله را کم کنیم، این کم کردن فاصله، سرمایه 
اجتماعی را افرایش و به آن ها امید می دهد.امام جمعه موقت تهران بیان 

کرد: برای حکمرانی وحدانی باید به توصیه انسانی و ساختن یک کشور 
مدرن ، ارتقا رفتار عمومی در مدار نظــام تعلیم و تربیت توجه کرد که 
در اندیشه های سیاسی علی علیه الســلام وجود دارد .وی افزود: مردم 
باید از نظر معرفت و اخلاق به ســوی قله ها حرکت کنند . باید جوانان 
و مردم عزیز در این مســیر گام بردارند. بنده با اطلاع نسبی از شرایط 
کشور می گویم ما در ۴ دهه گذشته قدم های بزرگی را برداشته ایم.وی 
ادامه داد: باید حرکت مان را با نگاه به تعالی افراد جامعه برداریم. آنانی 
که دارای نور صف بودند در انتهای صف حرکــت کردند و ما باید به 
گونه ای حرکت کنیم که اکثریت جامعه را در کنار خود و رهبر انقلاب 
اسلامی که وجودش همه دانش است داشته باشیم. اگر کاستی هم وجود 
دارد تقصیر امثال حقیر اســت.خطیب این هفته نماز جمعه تهران در 
بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه امسال سومین پاییز خشک 
تهران است، گفت: مخازن ســدی حدود ۵۲ میلیون متر مکعب است 
که حدود ۱۸ درصد کاهش داشته است، آیا مصرف ما هم کاهش پیدا 
کرده اســت؟ در تهران روزانه ۳ میلیون متر مکعب آب شرب استفاده 
می شود که در هیچ کجا نیست. مهم ترین تهدید کشور ما اصل اسراف 
اســت این از تورم و ناترازی درآمد و هزینه بدتر است.وی تاکید کرد: 
مصرف های غیر عقلانی برای ما بسیار زیان آور است، رسانه ملی همه 
برنامه هایش را برای تبیین گفت وگو و جلوگیری از اسراف اختصاص 
دهد. خدا شاهد است امروز هم دیر است. امروز بسیاری از ریشه های 
بیماری فرهنگی و اقتصادی ما از این اصل است.ابوترابی فرد با اشاره به 
شهادت شهید تهرانی مقدم گفت: صنعت موشکی کشور مدیون ایشان 
است، او یکی از سرمایه های با ارزش ما بود که خلق قدرت کرده است. 
حضور چهره های شاخص و پر تلاش در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ارتش ما باعث قدرت شده است. اگر می بینید ما در این جنگ ترکیبی 
رسانه ای می توانیم پیروز باشیم در سایه مردم و تلاش نیروهای تلاش 
گر ماست.وی گفت: ساخت موشــک بالستیک قابل کنترل و مانور در 
داخل و خارج از زمین و همچنین قابلیت عبور از هر سپر موشکی نشان 
دهنده قدرت بازدارنده جمهوری اسلامی است .امام جمعه موقت تهران 
ادامه داد: از ریاست قوه قضاییه تشــکر می کنم، رئیس قوه قضاییه در 
جلسه شورای عالی قضایی در فراخوانی مهم خطاب به تمام جریانات 
سیاسی و مردم فرمودند هرکس هر ابهام، سوال، انتقاد یا اعتراضی دارد 
در خدمت شان هستیم، این مطالبه مردم است؛ مطالبه شان این است که 
مسئولین باید پاسخگو باشند و نقد و انتقاد ما را بشنوند، از سال های قبل 
رهبر انقلاب به گفت وگوی چهره به چهره تاکید داشتند چرا مسئولان 

پاسخگو نبودند؟
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بسیاری از اعتراضات امروز به عدم شایسته سالاری بازمی گردد 
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تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
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محمد مولوی- روزنامه اقتصاد سرآمداينفوگرافيك

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفتگوی تلفنی با دبیرکل سازمان ملل 
متحد نســبت به تاثیرات منفی اقدام سیاسی شورای حقوق بشر بر همکاری های 

ایران با غرب هشدار داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و آنتونیو گوترش 
دبیرکل ســازمان ملل متحد در گفتگوی تلفنی در خصوص برخی تحولات منطقه ای و بین 

المللی از جمله اوکراین، یمن و مذاکره رفع تحریم ها گفتگو و تبادل نظر کردند.
امیرعبداللهیان با اشاره به مسیر گفتگوی فنی ســازمان انرژی اتمی ایران و آژانس، همکاری 

طرفین را مناسب خواند.
امیرعبداللهیان همچنین دبیــرکل را در جریان تبادل پیام های اخیر میــان ایران و آمریکا در 

چارچوب ایفای نقش اتحادیه اروپا در مذاکرات وین قرار داد.
وزیر امور خارجه کشــورمان در خصوص بحران یمن ضمن انتقــاد از مداخلات امنیتی و 
رسانه ای یک کشور عرب در اغتشاشات اخیر در ایران، به ادامه نقش جمهوری اسلامی ایران 
جهت کمک به تمدید آتش بس و همکاری با ســازمان ملل در این خصوص تاکید نمود و 
افزود: البته هر گونه تصمیم در مورد تداوم آتش بس و رفع کامل محاصره انسانی یمن توسط 

رهبران و مردم یمن اتخاذ می شود.
امیرعبداللهیان در خصوص اوکراین بار دیگر اتهامات بی اساس در خصوص ارسال پهپاد به 

روسیه با هدف استفاده در جنگ اوکراین را قویاً تکذیب کرد.
امیرعبداللهیان از مواضع و اقدامات غیرســازنده برخی کشورها به شدت انتقاد کرد و افزود: 
برخلاف منشــور ملل متحد، تعداد معدودی از دولت های غربی با ســو استفاده از مطالبات 

مسالمت آمیز در ایران، اقدام به تشویق خشونت و آموزش ساخت سلاح و کوکتل مولتوف 
در فضای مجازی و رسانه ای کردند که در نتیجه سبب کشتار پلیس و ناامنی در ایران شدند، تا 

جایی که زمینه را برای اقدام تروریستی داعش مهیا ساختند.
امیرعبداللهیان با انتقاد از رفتار دوگانه برخی دول غربی، تلاش آنان جهت برگزاری نشست 
ویژه شورای حقوق بشر در مورد ایران را اقدامی مردود دانست و تاکید کرد: نشست شورای 
حقوق بشر برای دولت هایی که مروج خشونت و ترور هستند، باید تشکیل شود و نه در مورد 
جمهوری اسلامی ایران که مدافع واقعی حقوق بشر اســت و در اغتشاشات اخیر نیز عمیقاً 

خویشتن داری به خرج داده است.
امیرعبداللهیان نسبت به تأثیرات منفی اقدام سیاسی شورای حقوق بشر بر همکاری های ایران 

با غرب هشدار داد.
دبیرکل سازمان سازمان ملل متحد با اشــاره به وظایف شورای حقوق بشر، هر گونه مداخله 

سیاسی شورای حقوق بشر در امور کشورها را مردود خواند.
گوترش در این گفتگوی تلفنی، ضمن تقدیر از نقش سازنده ایران در مبارزه با تروریسم و در 
کمک به برقراری آتش بس در یمن، خواستار ادامه همکاری های ایران با فرستاده ویژه دبیرکل 

سازمان ملل در امور یمن برای تمدید آتش بس موقت در این کشور شد.
آنتونیو گوترش با اشــاره به نشست اخیر سفرای کشورهای حاشــیه خلیج فارس و ایران با 
دبیرکل سازمان ملل، در خصوص ســاختار نوین همکاری های منطقه ای که بتواند موجب 

تقویت صلح و ثبات در منطقه شود، ابراز امیدواری نمود.
آنتونیو گوترش تاکید ایران بر دیپلماسی را ستود و درباره گفتگوی لغو تحریم ها، احیای توافق 

را متضمن منافع تمامی طرف ها دانست.
دبیرکل سازمان ملل ادامه همکاری های ایران با آژانس را گام مثبت تهران ارزیابی کرد.

امیرعبداللهیان در گفتگو با دبیرکل سازمان ملل متحد:

اقدام سیاسی شورای حقوق بشر بر همکاری  ایران و غرب تاثیر منفی دارد

   تجدید آگهی مزایده عمومی 1401-14 
) منفک شده از کد آگهی 1401-9( 

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد مشخصات مندرج در جدول ذیل را از طریق  تجدید مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و 
حقوقی واجد شرایط به مدت دو  سال شمسی  واگذار نماید:

قیمت پایه اجاره  موضوع   تجدید مزایدهردیف
ماهیانه  ریال

سپرده شرکت در تجدید 
آدرسمزایده  به ریال

اجاره عرصه به مساحت 150 مترمربع  جهت تجهیز 2
کرج شمال اتوبان تهران کرج- شرق شهرک جهان 105/000/000135/450/000 وراه اندازی ترامپولین 

نما – ضلع غربی پارک جهان نما

اجاره عرصه به مساحت 80 مترمربع جهت تجهیز 3
کرج – 45 متری گلشهر بخشی از زمین بازی 20/000/00025/800/000وراه اندازی ترامپولین 

کودک پارک پدر 

امور قراردادها وروابط عمومی سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

عمومی  درمزایده   شرکت  مدارک  اخذ  جهت  است  موظف  متقاضی   -۱
سایت آدرس  به    ) ایران  ستاد   ( دولت   الکترونیکی  تدارکات  سامانه   به 

https://www.setadiran.ir  مراجعه نماید .
۲- سپرده شرکت در تجدید مزایده  به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد: 

- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ  ذکر شده در دفترچه مزایده که به مدت سه ماه 
اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 

411367759917  ، کد پستی  3134851965  (
-  واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
۳- مبلغ 1/000/000ریال بابت هزینه خرید اسناد  مزایده   ازطریق درگاه 

سامانه به حساب شماره 700824126398بانک شهر
۴-   برندگان نفر اول و دوم مزایده  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
5-  سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول 

پیشنهادات مختار است.
6-   هزینـه چاپ آگهـی  به عهده برنـده مزایده میباشد .

۷-   سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج شده است .
۸- مبلغ 50%  کل  مبلغ پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده 

حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
۹- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ 1401/8/21 به  مدت3 روز .

۱۰- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تا ساعت30 : 13مورخ1401/8/26 
۱۱- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا ساعت 30 : 14 مورخ 1401/9/8

۱۲- زمان بازگشایی درسایت ساعت 10 صبح مورخ 1401/9/9
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